
De�erʦ
Obstsalat mit Früchten der Saison
Zitronencreme
Erdbeercreme
Vanillecreme
Rote Grütze an Vanillesoße
Mousse au Chocolate
Obstschale
Tiramisu
Weincreme
Trauben
Erdbeeren frisch
Vanille Eisriegel
Himbeeren
Bayrisch Creme

10264
10266
10268
10270
10272
10274
10344
10563
10767
10780
10797
10853
10854
11082

SalateSalate
Rohkostsalat
Gurkensalat
Tomatensalat
Krautsalat
Bunter Salat
Karottensalat
Bohnensalat
Schichtsalat
Eisbergsalat
Rukkolasalat
Feldsalat
Grüner Salat
Paprikasalat
Griechischer Salat
Blumenkohlsalat
Fleischsalat
Kopfsülzensalat
Lauchsalat
Eiersalat
Geflügelsalat
Kartoffelsalat
Kosakensalat
Meerrettichsalat
Nudelsalat
Wienersalat
Waldorfsalat
Wurstsalat
Heringssalat
Krabben-Cocktailsalat
Dressing Joghurt
Dressing Essig-Öl

2013
10582
10583
10584
10585
10587
10586
10611
10697
10703
10746
10769
10773

2017
10741

2000
2008
2005
2003
2011
2014
2001
2012
2004
2006
2015
2007
2010
2018

10957
10588

VorspeisenVorspeisen

Melonenschiffchen
Gefüllte Feigen
mit Mascapone
Kartoffelpuffer mit Lachs 
und Creme fraiche
Häppchen belegt

10597
10662

11001

10594

Beilagen
Kartoffelbrei
Kartoffelknödel
Pommes Frites
Rösti
Twister
Kroketten
Mandelkroketten
Kartoffelgratin
Salzkartoffeln
Kartoffeln
Folienkartoffeln
Potatoes
Pommes Chips 4mm
Bratkartoffeln
Herzogin-Kartoffel
Rosmarinkartoffel
Gnocchis
Schupfnudeln
Nudeln nach Wahl
Bunte Nudeln
Spätzle
Semmelknödel
Reis
Roter Reis
Wildreis
Reis mit Wildreis
Sauerkraut
Blaukraut
Meerrettich
Tzatziki
Mischgemüse
Spargelgemüse
Wirsinggemüse
Brokkoligemüse
Schwarzwurzelgemüse
Karottenmischgemüse
Grüne Bohnen im Speckmantel
Ratatouille (Streifengemüse)
Rosenkohlgemüse
Gemüsepfanne
Erbsengemüse
Gurken (100/110)
Bohnengemüse
Kleine Gurken (Cornichons)
Brotaufstrich
Currysoße
Soße
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10184
10188
10192
10214
10190
10250
10254
10256
10338
10339
10669
10689
10886
11036
11043
10764
10341
10342
10343
10216
10186
10340
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10917
11042
10194
10220
10224
10226
10252
10558
10668
10792
10794
10798
10810
10845
10934
11060
11089
10981
10998
11037
11059
10801
10218

Beilagen
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SalateSalate
Rohkostsalat
Gurkensalat
Tomatensalat
Krautsalat
Bunter Salat
Karottensalat
Bohnensalat
Schichtsalat
Eisbergsalat
Rukkolasalat
Feldsalat
Grüner Salat
Paprikasalat
Griechischer Salat
Blumenkohlsalat
Fleischsalat
Kopfsülzensalat
Lauchsalat
Eiersalat
Geflügelsalat
Kartoffelsalat
Kosakensalat
Meerrettichsalat
Nudelsalat
Wienersalat
Waldorfsalat
Wurstsalat
Heringssalat
Krabben-Cocktailsalat
Dressing Joghurt
Dressing Essig-Öl

2013
10582
10583
10584
10585
10587
10586
10611
10697
10703
10746
10769
10773

2017
10741

2000
2008
2005
2003
2011
2014
2001
2012
2004
2006
2015
2007
2010
2018

10957
10588
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VorspeisenVorspeisen

Melonenschiffchen
Gefüllte Feigen
mit Mascapone
Kartoffelpuffer mit Lachs 
und Creme fraiche
Häppchen belegt

10597
10662

11001

10594

Beilagen
Kartoffelbrei
Kartoffelknödel
Pommes Frites
Rösti
Twister
Kroketten
Mandelkroketten
Kartoffelgratin
Salzkartoffeln
Kartoffeln
Folienkartoffeln
Potatoes
Pommes Chips 4mm
Bratkartoffeln
Herzogin-Kartoffel
Rosmarinkartoffel
Gnocchis
Schupfnudeln
Nudeln nach Wahl
Bunte Nudeln
Spätzle
Semmelknödel
Reis
Roter Reis
Wildreis
Reis mit Wildreis
Sauerkraut
Blaukraut
Meerrettich
Tzatziki
Mischgemüse
Spargelgemüse
Wirsinggemüse
Brokkoligemüse
Schwarzwurzelgemüse
Karottenmischgemüse
Grüne Bohnen im Speckmantel
Ratatouille (Streifengemüse)
Rosenkohlgemüse
Gemüsepfanne
Erbsengemüse
Gurken (100/110)
Bohnengemüse
Kleine Gurken (Cornichons)
Brotaufstrich
Currysoße
Soße

10182
10184
10188
10192
10214
10190
10250
10254
10256
10338
10339
10669
10689
10886
11036
11043
10764
10341
10342
10343
10216
10186
10340
10885
10917
11042
10194
10220
10224
10226
10252
10558
10668
10792
10794
10798
10810
10845
10934
11060
11089
10981
10998
11037
11059
10801
10218

Beilagen

De�erʦ
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Suppen
Fränkische Leberknödelsuppe
Leberknödelsuppe mit Schwimmerli oder Grießklößchen
Fränkische Gulaschsuppe
Mostsuppe
Tomatensuppe
Lauchcremesuppe
Spargelsuppe
Minestrone mit Gemüsestreifen
Kartoffelsuppe
Ochsenschwanzsuppe
Grießklößchensuppe
Pichelsteiner

10228
10229
10230
10231
10232
10233
10234
10676
10726
10962
10992
11009

------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FischFisch

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rind
Sauerbraten Hausrezept
Rinderroulade
Rinderbraten Art des Hauses
Burgunderbraten
Rindfleisch für Meerrettich
Kalbsrollbraten
Gepökelte Zunge
Kalbsschnitzel
Kalbshaxe
Rinderspickbraten
Saltimbocca vom Kalb mit Schinken
Rinderroulade mit Rauchfleisch und Zwiebeln
Kalbsbraten mit Kruste

10168
10170
10172
10204
10208
10210
10258
10678
10723
10875
10979
10994
11041

Rind

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schweinisches
Schweinelende Natur
Schweinelende gefüllt
Schweinelende mit Champignonfüllung
Spanferkel
Schweineschäufele ohne Knochen
Schweineschäufele mit Knochen
Schweine Haxe
Schlemmerscheibe
Schweineschnitzel Natur
Schweineschnitzel paniert klein
Schweineschnitzel paniert groß
Schnitzeltasche
Schaschlik
Fleischküchli
Hackfleischröllchen
Grillbratwurst
Bratwurst
Schweinekammsteak
Cordon Bleu
Schweine Knöchli
Alaskaschnitzel klein
Alaskaschnitzel groß
Schaschliktopf
Knochenschinken
Leberkäse
Saltimbocca Schweineschnitzel natur
Schweizer Lende
Kotelett paniert und gebraten
Schweinebauch gewürzt
Fackelspieß
Schweinerückensteak mager
Schweinebauchscheibe gewürzt
Bratwurst klein  Nürnberger Art
Fackel aus Bauchfleisch gewürzt
Souvlaki
Grillzopf
Winzerspieß
Schweinesteak Toskana mit Schafskäse
Haschee mit Soße
Steak mager vom Kotelett
Knöchli fertig gekocht

10136
10138
10140
10142
10144
10146
10148
10150
10152
10154
10156
10158
10160
10161
10162
10196
10198
10200
10202
10206
10242
10244
10246
10248

2105
10687
10752
10799
10812
10829
10834
10835
10884
10901
10907
10908
10909
10986
11102
11108
11114

Schweinisches

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schweinebraten
Spießbraten ungepökelt
Hawaiibraten mit Rauchfleisch, Röstzwiebeln, Ananas, und 
Schweinemett
Knoblauchbraten mit Schweinemett und Knoblauchgewürz
Zigeunerbraten mit Schweinemett und Zigeunergewürz
Farmerbraten mit Käse, Salami, Kochschinken und Schweinemett
Römerbraten geräuchert
Geräucherter Schweinekamm mit Champignon-Brokkolifüllung
Spießbraten gepökelt vom Bauch, durchwachsen und gewürzt
Jägerbraten mit Bratwurstteig, Pilzen und Zwiebeln
Pakrikabraten
Winzerbraten mit Schweinemett, Rauchfleisch, Kochkäse
und Schnittlauch

10136
10138

10140
10142
10144
10146
10148
10150
10152
10154
10156

Schweinebraten

Hubertusbraten mit Bratwurstteig, gedünsteten Zwiebeln,
Petersilie und Brötchen
Prichsenstädter Bierbrauerbraten mit Schweinemett,
Rauchfleisch, Zwiebeln und Sauerkraut;  mit Bier abgeschmeckt
Schweinerücken Jäger Art mit Schweinemett, Pfiffer-
lingen, Zwiebeln, Rauchfleisch und Petersilie
Zwiebelbraten in Bratfolie mit Röstzwiebeln
Ratsherrnschaftsbraten mit Kassler,
geriebenem Käse, Petersilie, Schweine-
mett und Hackfleisch
Krustenbraten mit Schwarte
Gemischter Braten
Schweinekammbraten
Krustenbraten vom 
Schweineschlegel
mit Schwarte 

10122

10124

10126

10128
10132

10745
10765
10789
10817

GeflügelGeflügel
Hähnchen
Hähnchenschlegel
Halbes Hähnchen
Gefüllte Hähnchenschlegel
Gefüllte Hähnchenbrust
Hähnchenbrust ohne Füllung
Hähnchenbrustfilet ohne Haut
Hähnchenbrustfilet mit Tomate und Käse überbacken
Putenrollbraten
Puten Cordon Bleu
Putenschnitzel Natur
Panierte Putenschnitzel
Gefüllte Putenschnitzel
Picatta Schnitzel von der Pute
Gefüllte Putenbrust
Putenbrust Natur
Putenschnitzel mit Tomaten und Mozzarella
Truthahnrollbraten Oberkeule
Truthahnrollbraten Brust
Truthahnrollbraten Kassler Art
Truthahnrollbraten Champignon
Truthahnfleischspieße
Truthahnroulade
Truthahn Cordon Bleu

10952
10163
10164
10223
10881
10715
10760
10846
10166
10212
10320
10321
10322
10987
10725
10916
10849
10323
10324
10325
10326
10327
10329
10330

--------------------------------Entenbrust ohne Knochen
Gänsebraten mit Knochen
Gänsebraten ohne Knochen
Gänsebrust ohne Knochen

10735
10368
10369
10754

Geräucherte Forelle
Alaskaseelachs paniert
Scholle paniert
Zanderfilet
Wildlachsfilet
Bismarkhering
Seelachsersatz
Kabeljaufilet
Pangasiusfilet
(Waller) Welsfilet ohne Haut
Heilbuttfilet
Geräucherte Forelle ohne Haut
Seelachsfilet Nordost-Atlantik
St. Peterfischfilet

10308
10310
10312
10314
10702
10758
10759
10783
10830
10832
10868
10869
10984
11013

10174

10331
10332

10333

10334

10335

10336

10370
10803

11000

11032

WildWild
Hirschbraten
Wildschwein
Rehbraten ganz, ohne Knochen
Rehbraten Keule ohne Knochen
Rehrücken ohne Knochen
Rehrücken mit Knochen

10260
10262
10362
10364
10960
11015

Mariniertes Fleisch mit heller Soße
Fritierter Blumenkohl
Teigtasche mit Garnelenfüllung
Fleischröllchen in Tomatensoße
Lasagne mit Hackfleisch und Zwiebeln 
Überbackene Zucchini
Tomate Mozzarella
Aubergine
Marinierte Paprikaschote
Fritierte Reisbällchen
Tomate mit Sardellen und Mozzarella
Gebackene Schwarzwurzel
Gefüllte Feige
Tomate, dreierlei Käse
Gefüllte Kalbsbrust
Gefüllte Aubergine
Garnelen mit Reisfüllung
Gebratene Bällchen aus Hühnerfleisch
Schweinefleischigel mit Reismantel
Brokkolisülze
Würziger Käse
Mini Pizza
Antipasti Misto mit Schafskäse, Paprika und Peperoni
Oliven gemischt
Garnelenspieß
Grillgemüse

10615
10617
10619
10622
10623
10627
10629
10631
10633
10635
10637
10639
10641
10643
10645
10647
10649
10651
10653
10655
10657
10659
10878
10879
10958
11031

Italienische GerichteItalienische Gerichte

PfannengerichtePfannengerichte
Schweinegeschnetzeltes Gyros Art mit Erbsen, Möhren und
Zwiebeln
Bierbrauer Pfanne mit Erbsen, Möhren und Zwiebeln
Schweinegulasch Jäger Art mit Rauchfleisch, Pfifferlingen und
Bohnen
Rindergeschnetzeltes mit grünen Bohnen, Mais, Champignons 
und Zwiebeln
Rinder- und Schweinegeschnetzeltes mit Rauchfleisch Pfiffer-
lingen, weißen Bohnen, Zwiebeln und Lauch
Kalbsgeschnetzeltes mit Zwiebeln, Champignons,
Erbsen, Möhren und Lauch
Putengeschnetzeltes mit Zwiebeln, Möhren,
Zucchini und Mais
Pilzpfanne
Chili mit Bohnen, Gurke, Pap-
rika, Rauchfleich
Winzergeschnetzeltes mit Rauch-
fleisch Zwiebeln und Gemüse
Asiatische Nudelpfanne mit Baumpilzen und Gemüse

11557
11558
11559
11560
11562
11564

Veganes
Vegane gefüllte Paprikaschoten
Veganes Gemüseschnitzel
Vegane Nuggets
Vegane Lasagne
Vegane Möhrensuppe
Veganes Thaicurry

Veganes

VegetarischVegetarisch
10176
10177
10178
10179
10180
10181
10337
10691
10844
10851
10852
10872

Gemüsegratin
Käseauflauf
Nudel-Brokkoli Gratin
Gebackene Champignons
Gemüseschnitzel
Lasagne vegetarisch
Blumenkohl-Brokkoli Curry
Gemüseeintopf
Pilzpfanne
Tortellini Pomodore e Mozzare mit Tomate-Mozzarella
Tortelini Verdura Spin mit Spinat, Blumenkohl und Peperoni
Nudeln mit Blumenkohl, Brokkoli, Sahne und Käse

Suppen




